改善措置(計画)報告書
　　　年　　月　　日
長岡市長　　　様
所　　在　　地
法人等の名称
代表者氏名
    年    月    日、水質汚濁防止法第22条第２項の規定による立入検査の結果、当社下記工場(事業場)の排出水が、排水基準に抵触していました。
当社においては、排水基準抵触の原因を調査し、下記のとおり速やかに対策を講じました（講じます）ので報告します。
なお、今後は、排水基準の遵守について万全を期します。
記
1. 工場(事業場)の名称及び所在地
2. 立入り時の状況
(1) 特定施設の使用状況
(2) 汚水処理施設の運転状況
3. 排水基準抵触の原因
4. 改善措置（対策）又は今後の改善計画（改善内容及び実施日程）
(1) 緊急措置
1 施設改善
2 維持管理
(2) 恒久対策
1 施設改善
2 維持管理
5. その他
(1) 改善対策後の排出水の自主検査の結果（別紙　のとおり）
※　検査が行われていない場合は検査実施予定日を記載。
(2) 改善措置に係る図面等の関連資料（別紙　のとおり）
(3) 担当者名及び連絡先（電話番号）
(4) 参考事項